

PV Agro ApS

Tange Søvej 56, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 35 48 58 21

Årsrapport

2. april 2016 - 1. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. august 2017.

Peter Kaalby Vestergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 2. april 2016 - 1. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	PV Agro ApS Tange Søvej 56 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 35 48 58 21
	Stiftet: 2. oktober 2013
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 2. april - 1. april
Direktion	Peter Kaalby Vestergaard
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomhed	Danish BiOrganic ApS, Favrskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har hovedsageligt bestået af produktion af økologiske rodfrugter samt udlejning af driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 2. april 2016 - 1. april 2017, udviser et resultat på 336.807 kr. mod 691.163 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 1.290.697 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 2. april - 1. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	2.610.449	4.976.439
1 Personaleomkostninger	-427.105	-3.034.621
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.701.000</u>	<u>-1.018.815</u>
Driftsresultat	482.344	923.003
Finansielle indtægter	1.057	1.778
Finansielle omkostninger	<u>-51.918</u>	<u>-38.630</u>
Resultat før skat	431.483	886.151
Skat af årets resultat	<u>-94.676</u>	<u>-194.988</u>
Årets resultat	336.807	691.163
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	<u>285.107</u>	<u>640.563</u>
Disponeret i alt	336.807	691.163

Balance 1. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.523.452	5.121.175
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.523.452</u>	<u>5.121.175</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	75.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.598.452</u>	<u>5.121.175</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	851.993	0
Andre tilgodehavender	454.887	427.912
Periodeafgrænsningsposter	55.895	13.567
Tilgodehavender i alt	<u>1.362.775</u>	<u>441.479</u>
Likvide beholdninger	269.098	453.077
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.631.873</u>	<u>894.556</u>
Aktiver i alt	<u>7.230.325</u>	<u>6.015.731</u>

Balance 1. april

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	170.000	170.000
4 Overført resultat	1.068.997	783.890
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Egenkapital i alt	1.290.697	1.004.490
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	118.000	161.000
Hensatte forpligtelser i alt	118.000	161.000
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.534.544	1.189.726
Leasingforpligtelser	1.390.055	1.848.944
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.924.599	3.038.670
6 Gældsforpligtelser	1.142.051	925.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser	261.783	410.965
Selskabsskat	36.850	75.988
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	100.826	0
Anden gæld	954.491	81.498
Periodeafgrænsningsposter	401.028	317.764
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.897.029	1.811.571
Gældsforpligtelser i alt	5.821.628	4.850.241
Passiver i alt	7.230.325	6.015.731
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	343.198	2.636.220
Pensioner	57.280	283.722
Andre omkostninger til social sikring	3.692	20.263
Personaleomkostninger i øvrigt	22.935	94.416
	<u>427.105</u>	<u>3.034.621</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>6</u>
	<u>1/4 2017</u>	<u>1/4 2016</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.637.785	4.394.686
Tilgang i årets løb	2.103.277	2.243.099
Kostpris ultimo	<u>8.741.062</u>	<u>6.637.785</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.516.610	-497.795
Årets afskrivninger	-1.701.000	-1.018.815
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.217.610</u>	<u>-1.516.610</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.523.452</u>	<u>5.121.175</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.804.858</u>	<u>2.579.656</u>

Noter

	<u>1/4 2017</u>	<u>1/4 2016</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	170.000	170.000
	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>

Der har indenfor de senest 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Kapitalindsud ved stiftelse i 2013 på kr. 80.000 samt kapitalforhøjelse i 2014 på kr. 90.000.

4. Overført resultat		
Overført resultat primo	783.890	143.327
Årets overførte overskud eller underskud	285.107	640.563
	<u>1.068.997</u>	<u>783.890</u>

5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	50.600	0
Udloddet udbytte	-50.600	0
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>

6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>1/4 2017</u>	<u>1/4 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	683.162	0	2.217.706	1.654.064
Leasingforpligtelser	458.889	0	1.848.944	2.309.962
	<u>1.142.051</u>	<u>0</u>	<u>4.066.650</u>	<u>3.964.026</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 2.218 tkr., er der taget ejendomsforbehold i driftsmateriel og inventar med en bogført værdi på 2.586 tkr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler med jordejere i nærområdet om leje af jordarealer til brug for dyrkning af rodfrugter.

Lejeaftalerne indeholder uopsigelighed i perioder på maksimalt 5 år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.